A;&,• ili!3UOtl ,u..U,S\1l

'te1m ouo

/":u~-:.. l-,,.t11.~

Bf ba".!!J!Fiq ene
ESTADO DO MARANHÃO - .... · #

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001-01

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Ribarnar Fiquene- MA, por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Senhor EMERSON DA SILVA JUNIOR, torna público,
que promoverá Dispensa de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 028/2023. As Propostas de
Preços deverão ser encaminhadas nq prazo de 3 (três) dias uteis a contar da data desta publicação, para à
Prefeitura Municipal de Ribamar Fiquene MA, através do e-mail
departamentodecompraspmrf@hotmail.com ou protocolar na Comissão Permanente de Licitação - CPL de
Ribarnar Fiquene - MA, de segunda-feira á sexta-feira, das 13:00h as 18:00h. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução de serviços de coleta, tratamento, transporte e destinação final de
Resíduos de Serviços de Saúde-RSS (Lixo Hospitalar) produzidos no município de Ribamar Fiquene -
MA. Fundamentação legal: Art. 75, Lei Federal 14.133/2021 de OI de abril de 2021. Ribarnar Fiquene-MA,
12 de setembro de 2023. Sr. Emerson da Silva Junior, Secretário Municipal de Saúde. Segue abaixo
relação dos itens e quantitativos a serem contratados.

ITEM

01
'

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS UND QTDÍKG/

Coleta, Tratamento, Transporte e
Destinação Final de RSS (Resíduos de
Serviços de Saúde), para atender a

Serv./ 12 6.000
demanda da secretaria municipal de saúde,

meses KG/ANO
sendo realizada a coleta
nas .unidades de saúde do município,
média de 500 kG/mês.

Valor Total

Ribamar Fiquene - M ·, em 2 de set~23.

Emerson da Silva Junior
Secretário Municipal de Saúde

VALOR
UNIT.

AV. PRINCIPAL, S/N, CENTRO-CEP 65.938-000, RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO.
E-mail: prefeituraribamarfiguene@hotmail.com I Home Page: http://ribamarfiguene.ma.gov.br

VALOR
TOTAL